

Skolebestyrelsesmøde



LINDBJERGSKOLEN
nysgerrig vis

Lindbjergskolen

Mødedato: 24.11 2022 kl. 18.15 – 20.00
Personalerum, 1. sal ved trappe

Næste møde: 12.12 2022 kl. 18.15 – 20.00
Personalerum, 1. sal ved trappe

Deltagere: Ole Thomasen (formand), Rikke Binderup Damm (næstformand), Louise Eide Hartung, Stine Niebuhr Henriksen, Mads Pedersen, Søren Lausdal, Kirsten Gamborg, Erik Søgaard, Villiam Jørgensen, Christian Mikkelsen

Afbud: Lea Kjær Geiger, Søren Haubjerg Sørensen, Lea (elevråd), Laura (elevråd)

Dagsorden

1. Elevråd
2. Principper og ordensregler
3. Budget 2023
4. Orientering fra udskoling
5. Forældresamarbejde ved kritiske situationer
6. Orientering
7. Evt.

	Dagsorden	
Ad 1. 18.15 – 18.20	Elevråd	Nyt fra elevrådet Elevrådet var ikke tilstede.

Ad 2.
18.20 –
18.50

Principper og ordensregler

Fortsættelse gennemgang af principper og ordensregler som findes på:

<https://lindbjergskolen.aula.dk/praktisk-info/vaerdiregelsaet-principper>

Vi arbejder med "**Princip for kost**".

Behandles bl.a. pba. henvendelse om kost i SFOen

Det er muligt at se Lindbjergskolens principper via ovenstående link.

Der skal træffes beslutning om indholdet i princippet.

Status på arbejdet med en indledning til principper fremlægges

Der har været en henvendelse vedr. skolens princip for kost, bl.a henvendelse omkring morgenbrød i SFO om fredagen.

SFO'en bager brød til børnene i morgensfo om fredagen, som et supplement til morgenmaden.

Børnene inddrages og er en pædagogisk aktivitet i SFO

Det nuværende princip blev revideret for et år siden. Der kan gives slik/kage ved særlige lejligheder, men sukker kan ikke bruges som belønningssystem.

De nuværende princip er gennemgået, og der er ikke fundet grund til revidering.

- Der ønskes en præcisering om, at sukker ikke kan bruges til belønning.
- Bestyrelsen vurderer, at morgenbrød i SFO om fredagen er inden for det gældende princip.

Cafe Lindbjerg har opsagt aftalen med hallen og der skal en ny forpagter ind
Der er pt. ikke noget nyt om forpagtersituationen.

<p>Ad. 3 18.50 – 19.10</p>	<p>Budget 2023</p>	<p>Drøftelse af høringssvar vedr. besparelser på skoleområdet i Herning Kommune https://www.herning.dk/politik/dagsordener-og-referater/dagsordener-og-referater-politiske-udvalg/?agendald=2565</p> <p>Se pkt. 144.</p> <p>Forslag til besparelse fra bilaget blev gennemgået. Der er forslag til besparelser på 12 mio. Der skal findes 10 mio.</p> <p>Bestyrelsen vil lave et høringssvar, hvor det påpeges, at vi finder det vanskeligt at spare på.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Residualen – tildeling til den enkelte skole - Rengøring - Fælles aktiviteter på tværs af skolerne, hvor alle skoler deltager - Fælles aktiviteter i øvrigt - SFO - Generelle centrale forvaltningsmæssige besparelser – herunder specialkørsel mv. <p>Bestyrelsen vil i deres høringssvar gøre opmærksom på at pris og kvalitet hænger sammen. Bestyrelsen vil bemærke, at med besparelserne bliver den åbne skole vanskeligere.</p>
<p>Ad 4. 19.10 – 19.30</p>	<p>Orientering fra udskoling</p>	<p>Christian Benner Mikkelsen orienterer om udskoling – herunder praktik i 9.kl.</p> <p>Det er politisk bestemt at elever i 8. eller 9. klasse skal i praktik. Minimumskravet er 5 dage inklusiv forberedelse og efterbehandling.</p> <p>På Lindbjergskolen er eleverne i praktik i 9. klasse. Eleverne i praktik i en uge. Lærerne besøger eleverne under praktikken UU-vejleder inddrages forud for praktikken, og praktikken efterbehandles.</p>

Ad 5. 19.30 – 19.40	Forældresamarbejde ved kritiske situationer	Når der opstår kritiske og voldsomme situationer i skoletiden, er forældreinformation en del af opgaven for medarbejdere og ledelse. Der orienteres om skolens handlerum og forældres ønske og forventning til information drøftes. Revideret bilag vedhæftet. Bilaget er godkendt.
Ad 6. 19.40 – 19.50	Orientering	Herunder orientering om meddelelsesbog Elevplaner er erstattet af meddelelsesbog. Lindbjergskolen har udarbejdet en skabelon til meddelelsesbogen. Et udvalg blev nedsat, og det blev besluttet at meddelelsesbogen ligger på meebook. Der er desværre problemer med meebooks funktionalitet, hvilket er frustrerende. Drøftelse af hvordan meddelelsesbogen bliver fremadskuende og udviklingsorienteret. Meddelelsesbogen udgives en gang om året.
Ad 7. 19.50 – 20.00	Evt.	Der er pt. indskrivning til kommende 0. klasse. Juleklippedag i morgen. Bliver faglokaler evalueret? Vi evaluerer løbende, men skolen er bygget til faglokaler. Elevtalsprognosen. Der er nye udstykninger på vej. Iflg. prognosen er vi tæt på max i 26-27.

Referatet blev godkendt (fraværende ved godkendelse Lea og Søren, samt elevråd)

Ole Thomassen/Erik Søgaard

Punkter på lager

Inklusion og økonomi omkring denne
Test og vurdering
Digital dannelse